
 
Procès-verbal du Conseil de la Municipalité de Frelighsburg 

 
      Frelighsburg, le 16 mai 2014 
 
        

364 
 

 
C A N A D A  
PROVINCE DE QUÉBEC 
MRC DE BROME-MISSISQUOI 
 
Une séance spéciale s’est tenue à l’Hôtel de Ville, le mercredi 16 mai 2014 à 
compter de 8 h 30.  Les membres du conseil formant quorum sous la présidence du 
maire, Monsieur Jacques Ducharme selon les dispositions du code municipal. 
 
Sont présents les conseiller(ère)s suivant(e)s :  
MM. Pierre Tougas Marie-France Moquin 
Mme Charles Barbeau Jean Lévesque 
   
 
Sont absents les conseillers, Louis Roy et Suzanne Lessard. 
 
Madame Anne Pouleur, directrice générale, secrétaire-trésorière est présente.  
 
Conformément à l’article 157 du code municipal les membres du conseil municipal 
ont accepté de participer à la séance spéciale malgré le défaut d’accomplissement 
des formalités pour la convocation.  L’avis de convocation ayant été signifié tel que 
requis par l’article 153 du code municipal en date du 13 mai 2014 aux membres du 
conseil municipal n’étant pas présents à l’ouverture de la séance. 
 
SUJET: 

1. Octroi du contrat location avec option d’achat d’un tracteur et de ses 
équipements 2013 ou plus récent. 

 
RÉS  531-05-14  OCTROI DU CONTRAT LOCATION AVEC OPTION 
D’ACHAT D’UN TRACTEUR ET DE SES ÉQUIPEMENTS 2013 OU PLUS 
RÉCENT 
 
CONSIDÉRANT QUE     les deux soumissionnaires ont répondu à l’appel 

d’offres lancé par la Municipalité en date du 24 avril 
2014 ; 

 
CONSIDÉRANT QUE les montants incluant les taxes se détaillent comme 

suit : 
 
.- Équipements Baraby Inc. 66 671,71 $ 
.- Jolco Équipements  57 728,95 $ 
 
CONSIDÉRANT QUE les soumissions sont conformes au devis; 
 
CONSIDÉRANT QUE   les montants dépassent le montant budgété couvrant
    l’exercice financier 2014; 
 
EN CONSÉQUENCE : Il est proposé par le conseiller Pierre Tougas  

Appuyé du conseiller Charles Barbeau 
Résolu à l’unanimité 
 

QUE : Ce conseil n’octroie pas le contrat au plus bas 
soumissionnaire conforme mais, que la Municipalité 
de Frelighsburg lance un nouvel appel d’offres par 
invitation pour l’achat d’un tracteur 2013 et de ses 
équipements. 

 
      ADOPTÉ 
 



 
Procès-verbal du Conseil de la Municipalité de Frelighsburg 

 
      Frelighsburg, le 16 mai 2014 
 
        

365 
 

RÉS  532-05-14  LEVÉE DE LA SÉANCE 
 
Il est résolu à l’unanimité 
 
DE : Lever la séance. 
 
      ADOPTÉ 
 
 
 
    
Jacques Ducharme Anne Pouleur 
Maire  Directrice générale 
 Secrétaire-trésorière 
 
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 


